PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Careaçu, Estado de Minas Gerais, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do
edital:

1 – O anexo II do Edital de Abertura de Inscrições, passa a ser acrescido do
conteúdo abaixo:

“PSICÓLOGA
Políticas Públicas da Saúde Mental no Brasil (implantação e legislações).
História da Psicologia (área de atuação, teorias, técnicas e métodos
psicológicos de intervenções). Psicodiagnóstico com suas principais
aplicações (entrevista, avaliação, interpretação, aplicação, diagnóstico e
testes psicológicos). Aspectos gerais da Psicopatologia (conceituação,
sintomas, alterações e doenças de natureza psíquicas, neurose, perversões
e síndromes). Código de Ética do Psicólogo (resoluções, legislação, decretos
e prática profissional). Psicologia Hospitalar/Saúde (atuação do psicólogo
nas perspectivas multidisciplinar e interdisciplinar). Psicologia do
Desenvolvimento e de Aprendizagem, Psicanálise (principais autores e suas
contribuições teóricas). Outras questões versando sobre as atividades e
atribuições específicas do cargo/função.”

2 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Careaçu, 23 de abril de 2021.

Tovar dos Santos Barroso
Prefeito Municipal